
H andhavi ngsorgan isatie

Uw brief van

Uw kenmerkT.a.v. de

Den Haag

van artikel 5:8 lid 4 APV. De ontheffing is aangevraagd ter hoogte van de in Den Haag.

om

Op 28 september 2022 hebben wij van de gevraagde informatie ontvangen. Hierdoor is

Inlichtingen bij Doorkiesnr

Fax

Verzoek om aanvullende stukken
Vanwege het ontbreken van informatie hebben wij op 27 september 2022 op grond van artikel 4:5 lid 1

de beslistermijn op grond van artikel 4:15 lid 1 onder a opgeschort met de maximale termijn van 1 dag tot 
uiterlijk 21 november 2022.

In dit geval heeft het college een gehandicaptenparkeerplaats passagier nabij het woonadres toegewezen. 
Hierbij is rekening gehouden met het gegeven dat het voertuig langer is dan een personenauto. Het 
voertuig is aangepast voor rolstoelvervoer en overschrijdt de toegestane afmetingen. De dichtstbijzijnde 
parkeergelegenheid voor grote voertuigen is gelegen in stadsdeel Segbroek in Den Haag.

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Mercedes, type Sprinter, 
met kenteken

In de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260) heeft het college in beginsel alle wegen 
en weggedeelten binnen de bebouwde kom aangewezen waar het parkeren van grote voertuigen 
schadelijk wordt geacht voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

onder c van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) een brief verstuurd naar de 
aanvullende informatie.

Uit de toets blijkt dat de Leyweg 224 in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het is 
toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV is 
verreisd.

Onderwerp

Verkeersontheffing

Datum

6 oktober 2022

AANVRAAG
Op 23 september 2022 hebben wij van u een aanvraag ontvangen voor een verkeersontheffing op grond

Stadsbeheer

Afdeling

Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres

Loudonstraat 95

Ons kenmerk

BWT-00415VEO22
Aantal bijlagen

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 en 2 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 
(hierna APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

D lenst

HaagDenGem eente

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.1.e

5.1.2.e



BWT-00415VEO22 2

Op 29 september 2022 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Op 29 september 2022 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing.

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

woonachtig aan de in Den Haag, de gevraagde ontheffing teI. aan de
verlenen voor het parkeren van een groot voertuig van het merk Mercedes, type Sprinter, met
kenteken aan de op de aangewezen parkeerplek, te verlenen;

dat deze ontheffing geldig is van 6 oktober 2022 tot 6 oktober 2023;II.

III.

IV.

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

BESLUIT
Wij besluiten

Conclusie
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

Advies
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

Wij hebben op 29 september 2022 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer(hierna: politie) voor 
advies in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

Wij hebben op 29 september 2022 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, 
stadsdeel Segbroek (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk op het 
doelmatig onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

Gelet hierop staat vast dat niet in redelijkheid kan worden verlangd dat er gebruik moet worden gemaakt 
van een speciaal aangewezen parkeerplaats en staat ook vast dat zonder de ontheffing de aanvrager in 
moeilijkheden komt vanwege de afstand van de parkeergelegenheid voor grote voertuigen naar de woning 
van de aanvrager.

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e5.1.1.e



BWT-00415VEO22 3

5.

M.D. Shamlal

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Coördinator Vergunningen,

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebruiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken.

5.1.2.e



BWT-00415VEO22 4

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

http://www.denhaag.nl/bezwaar
http://www.denhaag.nl/bezwaar


5 Den Haag
Handhavi ngsorgan isatie

Uw brief van

Uw kenmerkT.a.v. de

Den Haag

De ontheffing is aangevraagd voor de periode van 27 januari 2021 tot en met 31 december 2021.

om

Op 27 januari 2021 hebben wij van de de gevraagde informatie ontvangen.

een wijziging van het kenteken van het

Uit de toets blijkt dat de in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het is

Inlichtingen bij Doorkiesnr

E-mail

ENVREDE RECHT

Verzoek om aanvullende stukken:
Vanwege het ontbreken van informatie hebben wij op27 januari 2021 op grond van artikel 4:5 lid 1 onder

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Fiat, type Ducato 
L3H2, met kenteken

Wijziging kenteken
Bij e-mail van 1 mei 2021 hebben wij van de

Verlenging beslistermijn
Om een zorgvuldige afhandeling van de aanvraag te waarborgen hebben wij bij brief van 22 maart 2021, 
de beslistermijn op grond van artikel 1:2 lid 2 van de Algemene plaatselijke verordening verlengd tot en 
met 17 mei 2021.

voertuig ontvangen. Het kenteken van de bus is aangepast in verband met de herkeuring naar bestelbus. 
Het nieuwe kenteken van de bus is

toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV is 
verreisd.

c van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) een brief verstuurd naar de 
aanvullende informatie.

Onderwerp

Verkeersontheffing

AANVRAAG
Op 23 januari 2021 hebben wij van de 
voor het parkeren van een groot voertuig aan de

Stadsbeheer

Afdeling

Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres

Loudonstraat 95

Ons kenmerk

BWT-00007VEO21
Aantal bijlagen

Datum

11 mei 2021

een aanvraag ontvangen voor een ontheffing 
in Den Haag.

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 en 2 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 
(hierna APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

D ienst

HaagDenGem eente

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.1.e

5.1.1.e

5.1.2.e



BWT-00007VEO21 2

Op 8 februari 2021 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

woonachtig aan de te Den Haag, de gevraagdeI. aan de
ontheffing te verlenen voor het parkeren van een groot voertuig van het merk Fiat, type Ducato
L3H2, met kenteken aan de te verlenen;

dat deze ontheffing geldig is van 11 mei 2021 tot en met 31 december 2021;II.

III.

IV.

BESLUIT
Wij besluiten

Wij hebben op 8 februari 2021 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer(hierna: politie) voor 
advies in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

Conclusie
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

Op 16 februari 2021 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord onder voorwaarden te zijn met de 
gevraagde ontheffing, zoals genoemd in de voorschriften.

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

Advies
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

Wij hebben op 8 februari 2021 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, stadsdeel 
Leidschenveen-Ypenburg (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk 
op het doelmatig onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

Aanvragen om ontheffingen worden van geval tot geval bekeken. Omstandigheden die in principe door 
iedereen, ongeacht de aard, kunnen worden aangevoerd, rechtvaardigen op zich geen ontheffing. Wij 
bekijken of het belang zwaarder weegt dan het belang van de bescherming van het uiterlijk aanzien van 
de gemeente. In de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260) heeft het college in 
beginsel alle wegen en weggedeelten binnen de bebouwde kom aangewezen waar het parkeren van grote 
voertuigen schadelijk wordt geacht voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

Gelet hierop staat vast dat niet in redelijkheid kan worden verlangd dat er gebruik moet worden gemaakt 
van een speciaal aangewezen parkeerplaats en staat ook vast dat zonder de ontheffing de aanvrager in 
moeilijkheden komt vanwege de afstand van de parkeergelegenheid voor grote voertuigen naar de woning 
van de aanvrager.

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

In dit geval heeft het college bij besluit van 30 december 2020 (Ster. 30 december 2020, nr. 68688) een 
gehandicaptenparkeerplaats passagier nabij het woonadres toegewezen. Hierbij is rekening gehouden met 
het gegeven dat het voertuig langer is dan een personenauto. Het voertuig is aangepast voor 
rolstoelvervoer en overschrijdt de toegestane afmetingen. De dichtstbijzijnde parkeergelegenheid voor 
grote voertuigen is gelegen aan de Moezel in Den Haag, op een afstand van bijna vijf kilometer van de 
woning.

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e5.1.2.e5.1.1.e



BWT-00007VEO21 3

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

5.

R. Sardjoe

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Senior Medewerker Vergunningen,

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebruiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken.

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

5.1.2.e
5.1.2.e



BWT-00007VEO21 4

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

http://www.denhaag.nl/bezwaar
http://www.denhaag.nl/bezwaar


Den Haag
Handhavi ngsorgan isatie

Uw brief van

Uw kenmerk

De aanvraag voor een ontheffing is persoonsgebonden en gericht aan de

De ontheffing is aangevraagd voor de periode van 10 februari 2021 tot en met 31 december 2021.

namens

namens ‘Aannemersbedrijf Sirre’, de

Inlichtingen bij Doorkiesnr

ENVREDE RECHT

Op 26 februari 2021 hebben wij van 
gevraagde informatie ontvangen.

Verzoek om aanvullende stukken:
Vanwege het ontbreken van informatie hebben wij op 15 februari 2021 op grond van artikel 4:5 lid 1

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Renault, type Master, 
met kenteken

Verlenging beslistermijn
Om een zorgvuldige afhandeling van de aanvraag te waarborgen hebben wij bij brief van 19 april 2021, 
de beslistermijn op grond van artikel 1:2 lid 2 van de Algemene plaatselijke verordening verlengd tot en 
met 14 juni 2021.

onder c van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) een brief verstuurd naar de 
‘Aannemersbedrijf Sirre', om aanvullende informatie.

Uit de toets blijkt dat de Zwedenburg in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het is 
toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV is 
verreisd.

Onderwerp

Verkeersontheffing

Afdeling
Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres
Loudonstraat 95

AANVRAAG
Op 10 februari 2021 hebben wij van Aannemersbedrijf Sirre, namens Sirre Investments B.V., een 
aanvraag ontvangen voor een ontheffing op basis van artikel 5:8 lid 4 van de Algemene plaatselijke 
verordening voor de gemeente Den Haag (APV) voor het parkeren van een bestelbus ter hoogte van de 
Zwedenburg in Den Haag.

Stadsbeheer

Datum

26 mei 2021

Ons kenmerk

BWT-00021VEO21
Aantal bijlagen

Aannemersbesdrijf Sirre 
T.a.v.
Produktieweg 56
2382 PD Zoeterwoude

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 en 2 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 
(hierna APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

Dienst

HaagDenGemeente

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.1.e

5.1.2.e

5.1.2.e



BWT-00021VEO21 2

Gelet op de argumentatie van de dat met regelmaatspoedwerkzaamheden binnen een
gestelde tijd dienen te worden uitgevoerd, kan men niet uitwijken naar een andere speciale parkeerplaats.

in aanmerking komt voor de ontheffing artikel 5:8

Op 3 maart 2021 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

namens ‘Aannemersbedrijf Sirre’, woonachtig aan de Zwedenburg teI. aan
Den Haag, de gevraagde ontheffing te verlenen voor het parkeren van een groot voertuig van het
merk Renault, type Master, met kenteken aan de Zwedenburg, te verlenen;

dat deze ontheffing geldig is van 26 mei 2021 tot en met 31 december 2021;II.

III.

IV.

BESLUIT
Wij besluiten

Advies
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

Wij hebben op 3 maart 2021 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer(hiema: politie) voor 
advies in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

Conclusie
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

Wij hebben op 3 maart 2021 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, stadsdeel 
Haagse Hout (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk op het 
doelmatig onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

De aanvragen voor ontheffingen artikel 5:8 APV worden per geval bekeken. Wij bekijken of het belang 
zwaarder weegt dan het belang van de bescherming van het uiterlijk aanzien van de gemeente. In het 
aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260) heeft het college in beginsel alle wegen en weggedeelten 
binnen de bebouwde kom aangewezen waar het parkeren van grote voertuigen schadelijk wordt geacht 
voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

Op 4 maart 2021 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord onder voorwaarden te zijn met de 
gevraagde ontheffing, zoals genoemd in de voorschriften.

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

De conclusie hieruit luidt dat de heer 
APV.

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.1.e



BWT-00021VEO21 3

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

5.

6.

M.D. Shamlal

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebruiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken;

de ontheffing is persoons- en voertuiggebonden. Zodra de werknemer niet meer in dienst is of 
het voertuig verandert, moet dit gemeld worden en vervalt de ontheffing.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Coördinator Vergunningen,

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

5.1.2.e



BWT-00021VEO21 4

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.



e=

Den Haag1 Handhavi ngsorgan isatie

Uw brief van

Uw kenmerkDe Roode Scooters

namens ‘De Roode Scooters', een aanvraag

De ontheffing is aangevraagd voor de periode van 17 maart 2021 tot en met 31 december 2021.

namens ‘De

namens ‘De Roode Scooters', de gevraagde

Inlichtingen bij Doorkiesnr

ENVREDE RECHT

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Iveco, type Daily L3H2, 
met kenteken

Verzoek om aanvullende stukken:
Vanwege het ontbreken van informatie hebben wij op 17 maart2021 op grond van artikel 4:5 lid 1 onder

De beslissing is niet tijdig bekend gemaakt, zodat op 18 mei 2021 ontheffing voor het parkeren van een 
bestelbus ter hoogte van de Loevesteinlaan 464-474 in Den Haag van rechtswege is gegeven volgens 
artikel 4:20b lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb).

c van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) een brief verstuurd naar 
Roode Scooters', om aanvullende informatie.

ontvangen voor een ontheffing op basis van artikel 5:8 lid 4 van de Algemene plaatselijke verordening 
voor de gemeente Den Haag (APV) voor het parkeren van een bestelbus ter hoogte van de Loevesteinlaan 
464-474 in Den Haag.

Op 24 maart 2021 hebben wij van 
informatie ontvangen.

De ontheffing geldt van 18 mei 2021 tot 31 december 2021. Hiervan wordt een mededeling gemaakt op 
de webpagina www.overheid.nl.

Onderwerp

Verkeersontheffing van rechtswege

Afdeling
Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres
Loudonstraat 95

VERGUNNING VAN RECHTSWEGE
Op grond van artikel 1:2 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening (hierna: APV)had uiterlijk op 18 
mei 2021 te worden beslist op deze aanvraag.

AANVRAAG
Op 16 maart 2021 hebben wij van

Stadsbeheer

Datum

26 mei 2021

Ons kenmerk

BWT-00081VEO21
Aantal bijlagen

D ienst

HaagDenGemeente

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.1.e

5.1.2.e

5.1.2.e



BWT-00081VEO21 2

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

N.J.M. vanBrakel

de ontheffing is locatiegebonden. Het voertuig kan alleen geparkeerd worden op de 
Loevesteinlaan ter hoogte van de winkel;

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Teanthoofd Vergunningen.

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebruiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken;

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

de ontheffing is geldig van maandag tot en met vrijdag van 18 uur tot 24 uur en zaterdag van 
8 uur tot 18 uur.

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

5.1.2.e



BWT-00081VEO21 3

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

http://www.denhaag.nl/bezwaar
http://www.denhaag.nl/bezwaar


H andhavi ngsorgan isatie

Uw brief van

Uw kenmerkheer,

Den Haag

om aanvullende

Op 4 mei 2022 hebben wij van de de gevraagde informatie ontvangen. Hierdoor is de

Uit de toets blijkt dat de in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het is

Inlichtingen bij Doorkiesnr

Afdeling Fax

Bezoekadres

Verzoek om aanvullende stukken
Vanwege het ontbreken van informatie hebben wij op 2 mei 2022 op grond van artikel 4:5 lid 1 onder c

In dit geval heeft het college een gehandicaptenparkeerplaats passagier nabij het woonadres toegewezen. 
Hierbij is rekening gehouden met het gegeven dat het voertuig langer is dan een personenauto. Het 
voertuig is aangepast voor rolstoelvervoer en overschrijdt de toegestane afmetingen. De dichtstbijzijnde 
parkeergelegenheid voor grote voertuigen is gelegen in stadsdeel Segbroek in Den Haag.

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Mercedes, type Sprinter, 
met kenteken

In de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260) heeft het college in beginsel alle wegen 
en weggedeelten binnen de bebouwde kom aangewezen waar het parkeren van grote voertuigen 
schadelijk wordt geacht voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

een aanvraag ontvangen voor een ontheffing voor het 
in Den Haag.

toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV is 
verreisd.

van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) een brief verstuurd naar de 
informatie.

beslistermijn op grond van artikel 4:15 lid 1 onder a opgeschort met de maximale termijn van 2 dagen tot 
uiterlijk 17 juni 2022.

Onderwerp

Verkeersontheffing

Datum

17 juni 2022

AANVRAAG
Op 20 april 2022 hebben wij van de 
parkeren van een groot voertuig aan de

Stadsbeheer

Ons kenmerk

BWT-00111VEO22
Aantal bijlagen

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 en 2 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 
(hierna APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

D lenst

HaagDenGem eente

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.1.e

5.1.2.e

5.1.2.e



BWT-00111VEO22 2

Op 11 mei 2022 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Op 15 juni 2022 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing.

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

woonachtig aan de in Den Haag, de gevraagde ontheffing teI. aan de
verlenen voor het parkeren van een groot voertuig van het merk Mercedes, type Sprinter, met
kenteken aan de te verlenen;

dat deze ontheffing geldig is van 16 juni 2022 tot 16 juni 2023;II.

III.

IV.

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

BESLUIT
Wij besluiten

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

Wij hebben op 10 mei 2022 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, stadsdeel 
Escamp (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk op het doelmatig 
onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

Conclusie
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

Advies
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

Wij hebben op 10 mei 2022 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer(hierna: politie) voor advies 
in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

Gelet hierop staat vast dat niet in redelijkheid kan worden verlangd dat er gebruik moet worden gemaakt 
van een speciaal aangewezen parkeerplaats en staat ook vast dat zonder de ontheffing de aanvrager in 
moeilijkheden komt vanwege de afstand van de parkeergelegenheid voor grote voertuigen naar de woning 
van de aanvrager.

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e5.1.2.e5.1.1.e



BWT-00111VEO22 3

5.

R. Sardjoe

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebmiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Senior Medewerker Vergunningen,

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

5.1.2.e



H andhavi ngsorgan isatie

Uw brief van

Uw kenmerk

een aanvraag ontvangen voor een

om

Op 19 april 2023 hebben wij van de de gevraagde informatie ontvangen. Hierdoor

Inlichtingen bij Doorkiesnr

Afdeling Fax

Bezoekadres

verkeersontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV. De ontheffing is aangevraagd ter hoogte van de 
locatie Olststraat/Gramsbergenlaan in Den Haag.

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Renault, type Master, 
met kenteken

Gelet op de medische verklaring staat vast dat zonder de ontheffing de aanvrager in moeilijkheden 
komt vanwege de afstand van de parkeergelegenheid voor grote voertuigen naar de woning van de 
aanvrager.

Verzoek om aanvullende stukken
Vanwege het ontbreken van informatie hebben wij op 13 april 2023 op grond van artikel 4:5 lid 1 onder c

In de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260) heeft het college in beginsel alle wegen 
en weggedeelten binnen de bebouwde kom aangewezen waar het parkeren van grote voertuigen 
schadelijk wordt geacht voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) een brief verstuurd naarde 
aanvullende informatie.

Uit de toets blijkt dat de Olststraat en de Gramsbergenlaan in Den Haag niet zijn aangewezen als 
weggedeelte waar het is toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van 
artikel 5:8 lid 4 APV is verreisd.

is de beslistermijn op grond van artikel 4:15 lid 1 onder a opgeschort met de maximale termijn van 6 
dagen tot uiterlijk 29 mei 2023.

Onderwerp

Verkeersontheffing

AANVRAAG
Op 27 maart 2023 hebben wij van de

Stadsbeheer

Datum

30 mei 2023

Ons kenmerk

BWT-00145VEO23
Aantal bijlagen

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 en 2 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 
(hierna APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

D lenst

HaagDenGem eente

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.1.e



BWT-00145VEO23 2

Op 19 april 2023 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Op 26 april 2023 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing.

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

woonachtig aan de in Den Haag, de gevraagdeI. aan de

dat deze ontheffing geldig is van 23 mei 2023 tot 23 mei 2024;II.

III.

IV.

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

5.

de ontheffing is voertuig gebonden;6.

BESLUIT
Wij besluiten

Wij hebben op 19 april 2023 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer(hierna: politie) voor 
advies in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

Wij hebben op 19 april 2023 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, stadsdeel 
Escamp (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk op het doelmatig 
onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

Conclusie
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebruiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken;

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

Advies
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

ontheffing te verlenen voor het parkeren van een groot voertuig van het merk Renault, type 
Master, met kenteken op de Olststraat en de Gramsbergenlaan, te verlenen;

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.1.e



BWT-00145VEO23 3

het betalen van parkeerbelasting blijft van toepassing.7.

R. Sardjoe

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Senior Medewerker Vergunningen,

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

5.1.2.e



7A5S Den Haag
Handhavi ngsorgan isatie

Uw brief van

Uw kenmerkT.a.v. de

Den Haag

De ontheffing is aangevraagd voor de periode van 1 januari 2022 tot en met 31 december 2022.

om

Op 21 juli 2021 hebben wij van de de gevraagde informatie ontvangen.

Uit de toets blijkt dat de in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het is

Doorkiesnr

E-mail

ENVREDE RECHT

woning.
Inlichtingen bij

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Fiat, type Ducato L3H2, 
met kenteken

Verzoek om aanvullende stukken:
Vanwege het ontbreken van informatie hebben wij op 21 juli 2021 op grond van artikel 4:5 lid 1 onder c

In dit geval heeft het college bij besluit van 30 december 2020 (Ster. 30 december 2020, nr. 68688) een 
gehandicaptenparkeerplaats passagier nabij het woonadres toegewezen. Hierbij is rekening gehouden met 
het gegeven dat het voertuig langer is dan een personenauto. Het voertuig is aangepast voor 
rolstoelvervoer en overschrijdt de toegestane afmetingen. De dichtstbijzijnde parkeergelegenheid voor 
grote voertuigen is gelegen aan de Moezel in Den Haag, op een afstand van bijna vijf kilometer van de

In de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260) heeft het college in beginsel alle wegen 
en weggedeelten binnen de bebouwde kom aangewezen waar het parkeren van grote voertuigen 
schadelijk wordt geacht voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) een brief verstuurd naar de 
aanvullende informatie.

toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV is 
verreisd.

Onderwerp

Verkeersontheffing

Datum

3 augustus 2021

een aanvraag ontvangen voor een ontheffing voor 
in Den Haag.

AANVRAAG
Op 19 juli 2021 hebben wij van de
het parkeren van een groot voertuig aan de

Stadsbeheer

Afdeling

Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres

Loudonstraat 95

Ons kenmerk

BWT-00229VEO21
Aantal bijlagen

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 en 2 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 
(hierna APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

Dienst

HaagDenGemeente

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e5.1.1.e

5.1.2.e



BWT-00229VEO21 2

Op 22 juli 2021 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

woonachtig aan de te Den Haag, de gevraagdeI. aan de
ontheffing te verlenen voor het parkeren van een groot voertuig van het merk Fiat, type Ducato
L3H2, met kenteken aan de te verlenen;

dat deze ontheffing geldig is van 1 januari 2022 tot en met 31 december 2022;II.

III.

IV.

BESLUIT
Wij besluiten

Conclusie
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

Wij hebben op 21 juli 2021 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, stadsdeel 
Leidschenveen-Ypenburg (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk 
op het doelmatig onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

Op 23 juli 2021 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord onder voorwaarden te zijn met de gevraagde 
ontheffing, zoals genoemd in de voorschriften.

Advies
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

Wij hebben op 21 juli 2021 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer(hierna: politie) voor advies 
in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

Gelet hierop staat vast dat niet in redelijkheid kan worden verlangd dat er gebruik moet worden gemaakt 
van een speciaal aangewezen parkeerplaats en staat ook vast dat zonder de ontheffing de aanvrager in 
moeilijkheden komt vanwege de afstand van de parkeergelegenheid voor grote voertuigen naar de woning 
van de aanvrager.

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e5.1.2.e5.1.1.e



BWT-00229VEO21 3

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

5.

R. Sardjoe

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Senior Medewerker Vergunningen,

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebruiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

5.1.2.e



—

Den Haag1 H andhavi ngsorgan isatie

Uw brief van

Uw kenmerkDe Knutselkeuken

namens ‘De Knutselkeuken', een aanvraag

Op 2 december 2020 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Op 7 december 2020 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Doorkiesnr

ENVREDE RECHT

ontvangen voor een ontheffing voor het parkeren van een groot voertuig aan de Kamillestraat in Den 
Haag.

Conclusie:
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

Advies:
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

Wij hebben op 25 november 2020 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, 
stadsdeel Segbroek (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk op het 
doelmatig onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

Wij hebben op 25 november 2020 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer(hierna: politie) voor 
advies in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Volkswagen, typeLT 
28, met kenteken

Uit de toets blijkt dat de Kamillestraat in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het is 
toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV is 
verreist.

Onderwerp

Verkeersontheffing grote voertuigen

Datum

10 december 2020

AANVRAAG
Op 28 september 2020 hebben wij van

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.
Inlichtingen bij

Stadsbeheer

Afdeling

Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres

Loudonstraat 95

Ons kenmerk

BWT-00309VEO20
Aantal bijlagen

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 en 2 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 
(hierna APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

Dienst

HaagDenGemeente

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.1.e

5.1.2.e

5.1.2.e



BWT-00309VEO20 2

Aan De Knutselkeuken, gevestigd aan de te Den Haag, de gevraagde ontheffingI.
verleend voor het parkeren van een groot voertuig van het merk Volkswagen, type LT 28, met
kenteken te verlenen;

dat deze ontheffing geldig is van 10 december 2020 tot en met 31 december 2021;II.

III.

IV.

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

5.

6.

M.D. Shamlal

BESLUIT
Wij besluiten

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Coördinator Vergunningen,

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebmiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken.

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

deze ontheffing dient kenbaar te worden gemaakt door middel van een door Vergunningen en 
Handhaving af te geven ontheffingskaart, welke op een duidelijk zichtbare plaats achter de voorruit 
van het motorvoertuig dient te worden aangebracht;

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

5.1.2.e

5.1.1.e

5.1.2.e



BWT-00309VEO20 3

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

http://www.denhaag.nl/bezwaar
http://www.denhaag.nl/bezwaar


Den Haag
H ndhavi ngsorgan isatiea

Uw brief van

Uw kenmerk

namens ‘Haags Veegbedrijf, Gemeente Den

De ontheffing is aangevraagd voor de periode van 10 december 2020 tot en met 31 december 2021.

Op 14 december 2020 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Inlichtingen bij Doorkiesnr

E-mail

ENVREDE RECHT

Haag', een aanvraag ontvangen voor een ontheffing voor het parkeren van een groot voertuig aan het 
Elviraland in Den Haag.

Wij hebben op 10 december 2020 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer(hierna: politie) voor 
advies in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

Wij hebben op 10 december 2020 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, 
stadsdeel Haagse Hout (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk op 
het doelmatig onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

Op 20 januari 2021 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord onder voorwaarden te zijn met de 
gevraagde ontheffing, zoals genoemd in de voorschriften.

Advies:
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Mercedes, type Sprinter, 
met kenteken

Uit de toets blijkt dat de Elviraland in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het is 
toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV is 
verreist.

Onderwerp

Verkeersontheffing

Afdeling
Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres
Loudonstraat 95

Datum

2 februari 2021

AANVRAAG
Op 8 december 2020 hebben wij van de

Stadsbeheer

Ons kenmerk

BWT-00321VEO20
Aantal bijlagen

Haags Veegbedrijf 
Gemeente Den Haag 
T.a.v. de
Trekvlietplein 3 
2516 AZ Den Haag

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 en 2 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 
(hierna APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

Dienst

HaagDen

39 r

Gemeente

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.1.e

5.1.2.e



BWT-00321VEO20 2

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

I.

dat deze ontheffing geldig is van 2 februari 2021 tot en met 31 december 2021;II.

III.

IV.

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

5.

6.

M.D. Shamlal

BESLUIT
Wij besluiten

Conclusie:
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Coördinator Vergunningen,

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebmiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken;

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

het voertuig dient te passen binnen de bestaande parkeerruimtes en mag geen hinder of 
gevaar voor het gebruik van de openbare ruimte opleveren.

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

aan Haags Veegbedrijf, Gemeente Den Haag, gevestigd aan het Trekvlietplein 3 te Den Haag, 
de gevraagde ontheffing te verlenen voor het parkeren van een groot voertuig van het merk 
Mercedes, type Sprinter, met kenteken aan het Elviraland, te verlenen;5.1.1.e

5.1.2.e



BWT-00321VEO20 3

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

http://www.denhaag.nl/bezwaar
http://www.denhaag.nl/bezwaar


Handhavingsorganisatie

Uw brief van

Uw kenmerk

Den Haag

namens ‘Stichting Wijkbus Groot

Op 10 augustus 2022 hebben wij van de namens ‘Stichting Wijkbus Groot

Inlichtingen bij Doorkiesnr

Fax

E-mail

Gemeente Den Haag 
Dienst Stadsbeheer

De activiteiten, welke door Stichting Wijkbus Groot Scheveningen worden uitgevoerd, hebben een 
sociaal-maatschappelijk karakter. De voertuigen worden ingezet voor het vervoer van en naar 
verschillende locaties, zowel binnen als buiten Scheveningen. De Stichting Wijkbus Groot Scheveningen 
maakt gebruik van chauffeurs die op vrijwillige basis hun werkzaamheden uitvoeren. De speciaal

Verzoek om aanvullende stukken
Vanwege het ontbreken van informatie hebben wij op 9 augustus 2022 op grond van artikel 4:5 lid 1 
onder c van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) een brief verstuurd naar de 
namens ‘Stichting Wijkbus Groot Scheveningen', om aanvullende informatie.

Scheveningen', de gevraagde informatie ontvangen. Hierdoor is de beslistermijn op grond van artikel 
4:15 lid 1 onder a opgeschort met de maximale termijn van 1 dag tot uiterlijk 3 oktober 2022.

Scheveningen', een aanvraag ontvangen voor een verkeersontheffmg op grond van artikel 5:8 lid 4 APV 
voor drie voertuigen. De ontheffing is aangevraagd voor een locatie ter hoogte van de Nieboerweg, aan de 
duinzijde ter hoogte van de hoofdingang van de Prinses Julianakerk, in Den Haag.

In de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260) heeft het college in beginsel alle wegen 
en weggedeelten binnen de bebouwde kom aangewezen waar het parkeren van grote voertuigen 
schadelijk wordt geacht voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

Uit de toets blijkt dat de Nieboerweg in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het is 
toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV is 
vereist.

De aanvraag betreft het parkeren van drie grote voertuigen van het merk Mercedes, type Sprinter, met 
kentekens

Onderwerp
Verkeersontheffmg

Afdeling
Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres

Loudonstraat 95

Datum
1 september 2022

AANVRAAG
Op 6 augustus 2022 hebben wij van de

Ons kenmerk
BWT-00327VEO22
Aantal bijlagen

Stichting Wijkbus Groot Scheveningen
T.a.v. de

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 en 2 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 
(hierna APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.1.e



BWT-00327VEO22 2

Op 17 augustus 2022 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing.

Op 23 augustus 2022 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

I.

aan de duinzijde ter hoogte van de hoofdingang van

dat deze ontheffing geldig is van 1 september 2022 tot 1 september 2023;II.

III.

IV.

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

BESLUIT
Wij besluiten

aan Stichting Wijkbus Groot Scheveningen de gevraagde ontheffing te verlenen voor het 
parkeren van een groot voertuig van het merk Mercedes, type Sprinter, met kentekens

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

aangewezen parkeerplaats voor grote voertuigen is op dusdanige afstand dat van de vrijwilligers niet 
verlangd kan worden dat zij dit (dagelijks) lopend afleggen. Zonder ontheffing komt de Stichting Wijkbus 
Groot Scheveningen in moeilijkheden voor wat betreft inzetbaarheid van de vrijwilligers en daarmee de 
uitvoerbaarheid van hun activiteiten. Het belang van de Stichting om de hiervoor weergegeven 
activiteiten goed uit te kunnen voeren vinden wij zwaarder wegen dan het belang dat met het 
parkeerverbod van artikel 5:8 lid 1 van de APV wordt gediend.

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

Advies
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

Wij hebben op 11 augustus 2022 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, 
stadsdeel Scheveningen (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk op 
het doelmatig onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

Wij hebben op 11 augustus 2022 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer (hierna: politie) voor 
advies in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

Conclusie
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

aan de 
de Prinses Julianakerk, te verlenen;

5.1.1.e

5.1.1.e 5.1.2.e



BWT-00327VEO22 3

4.

5.

R. Sardjoe

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebruiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Senior Medewerker Vergunningen,

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

5.1.2.e



Den Haag
Handhavi ngsorgan isatie

Uw brief van

Uw kenmerk

De aanvraag voor een ontheffing is persoonsgebonden en gericht aan de

De ontheffing is aangevraagd voor de periode van 1 januari 2022 tot en met 31 december 2022.

Gelet op de argumentatie van de dat met regelmaatspoedwerkzaamheden binnen een
gestelde tijd dienen te worden uitgevoerd, kan men niet uitwijken naar een andere speciale parkeerplaats.

in aanmerking komt voor de ontheffing artikel 5:8

Inlichtingen bij Doorkiesnr

ENVREDE RECHT

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Renault, type Master, 
met kenteken

De aanvragen voor ontheffingen artikel 5:8 APV worden per geval bekeken. Wij bekijken of het belang 
zwaarder weegt dan het belang van de bescherming van het uiterlijk aanzien van de gemeente. In het 
aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260) heeft het college in beginsel alle wegen en weggedeelten 
binnen de bebouwde kom aangewezen waar het parkeren van grote voertuigen schadelijk wordt geacht 
voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

Uit de toets blijkt dat de Zwedenburg in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het is 
toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV is 
verreisd.

Onderwerp

Verkeersontheffing

Afdeling
Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres
Loudonstraat 95

Datum

16 november 2021

De conclusie hieruit luidt dat de heer 
APV.

AANVRAAG
Op 14 oktober 2021 hebben wij van Aannemersbedrijf Sirre, namens Sirre Investments B.V., een 
aanvraag ontvangen voor een ontheffing op basis van artikel 5:8 lid 4 van de Algemene plaatselijke 
verordening voor de gemeente Den Haag (APV) voor het parkeren van een bestelbus ter hoogte van de 
Zwedenburg in Den Haag.

Stadsbeheer

Ons kenmerk

BWT-00337VEO21
Aantal bijlagen

Aannemersbesdrijf Sirre
T.a.v. de
Produktieweg 56
2382 PD Zoeterwoude

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag (hierna 
APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

Dienst

HaagDenGemeente

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.1.e

5.1.2.e

5.1.2.e



BWT-00337VEO21 2

Op 11 november 2021 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

namens ‘Aannemersbedrijf Sirre’, woonachtig aan de Zwedenburg teI. aan
Den Haag, de gevraagde ontheffing te verlenen voor het parkeren van een groot voertuig van het
merk Renault, type Master, met kenteken aan de Zwedenburg, te verlenen;

dat deze ontheffing geldig is van 1 januari 2022 tot en met 31 december 2022;II.

III.

IV.

BESLUIT
Wij besluiten

Conclusie
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

Op 12 november 2021 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord onder voorwaarden te zijn met de 
gevraagde ontheffing, zoals genoemd in de voorschriften.

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

Advies
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

Wij hebben op 11 november 2021 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer(hiema: politie) voor 
advies in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

Wij hebben 11 november 2021 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, stadsdeel 
Haagse Hout (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk op het 
doelmatig onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

5.1.2.e

5.1.1.e



BWT-00337VEO21 3

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

5.

6.

R. Sardjoe

de ontheffing is persoons- en voertuig gebonden. Zodra de werknemer niet meer in dienst is of 
het voertuig verandert, moet dit gemeld worden en vervalt de ontheffing.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Senior Medewerker Vergunningen,

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebmiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken;

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

5.1.2.e



BWT-00337VEO21 4

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

http://www.denhaag.nl/bezwaar
http://www.denhaag.nl/bezwaar


K5S Den Haag
Handhavingsorganisatie

Uw brief van

Uw kenmerk

namens ‘Stedin Operations B.V.', een aanvraag

De ontheffing is aangevraagd voor de periode van 12 november 2021 tot en met 31 december 2022.

Op 22 november 2021 hebben wij van de namens ‘Stedin Operations B.V.', de benodigde

Inlichtingen bij Doorkiesnr

E-mail

ENVREDE RECHT

ontvangen voor een verkeersontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV. De ontheffing is aangevraagd 
voor een locatie ter hoogte van de Aagje Dekenlaan 248 in Den Haag.

Gemeente Den Haag 
Dienst Stadsbeheer

De aanvragen voor ontheffingen artikel 5:8 APV worden per geval bekeken. Wij bekijken of het belang 
van de aanvrager zwaarder weegt dan het belang van de bescherming van het uiterlijk aanzien van de 
gemeente. In het Uitvoeringsbesluit APV-artikel 5:8 heeft het college in beginsel alle wegen en

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Ford, type Transit, met 
kenteken

Verzoek om aanvullende stukken:
Vanwege het ontbreken van aanvullende stukken hebben wij op 15 november 2021 op grond van artikel 
4:5 lid 1 onder c van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) een brief verstuurd naar de 
namens ‘Stedin Operations B.V., om aanvullende stukken aan te leveren.

stukken ontvangen. Hierdoor is de beslistermijn op grond van artikel 4:15 lid 1 onder a opgeschort met de 
maximale termijn van 7 dagen tot uiterlijk 13 januari 2022.

Uit de toets blijkt dat de Aagje Dekenlaan 248 in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het 
is toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV 
vereist is.

Verlenging beslistermijn
Om een zorgvuldige afhandeling van de aanvraag te waarborgen hebben wij bij brief van 13 januari 2022, 
de beslistermijn op grond van artikel 1:2 lid 2 van de Algemene plaatselijke verordening verlengd tot en 
met 10 maart 2022.

Onderwerp
Verkeersontheffing

Afdeling
Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres

Uoudonstraat 95

Datum

9 februari 2022

AANVRAAG
Op 11 november 2021 hebben wij van de

Ons kenmerk
BWT-00361VEO21
Aantal bijlagen

Stedin Operations B.V.
T.a.v. de
Blaak 8 
3011 TA Rotterdam

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag (hierna 
APV);
het Uitvoeringsbesluit APV-artikel 5:8 (RIS267260).

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.1.e



BWT-00361VEO21 2

Op 29 november 2021 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

namens ‘Stedin Operations de gevraagde ontheffing te verlenenI. aan de

dat deze ontheffing geldig is van 9 februari 2022 tot en met 31 december 2022;II.

III.

ingevolge artikel 1:4 APV verbinden wij aan deze ontheffing voorschriften.IV.

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

BESLUIT
Wij besluiten

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

Op 7 februari 2022 2021 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing, 
zoals genoemd in de voorschriften.

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

Advies
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

Wij hebben op 23 november 2021 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer (hierna: politie) voor 
advies in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

Wij hebben 23 november 2021 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, stadsdeel 
Escamp (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk op het doelmatig 
onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

Conclusie
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

weggedeelten binnen de bebouwde kom aangewezen waar het parkeren van grote voertuigen schadelijk 
wordt geacht voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

Wij hebben geconstateerd dat de noodzaak voor een ontheffing benodigd is, omdat de aanvrager 
beschikbaar moet zijn voor calamiteitendiensten voor zijn werkgever. Wij hebben een verklaring van de 
werkgever hierover mogen ontvangen. Daarbij hebben wij geconcludeerd dat in uw geval het belang om 
het voertuig ter plaatse te mogen parkeren zwaarder weegt dan het belang van de bescherming van het 
uiterlijk aanzien van de gemeente.

voor het parkeren van een groot voertuig van het merk Ford, type Transit, met kenteken
voor de locatie ter hoogte van de hoek van de Aagje Dekenlaan 248 in Den Haag, te 

verlenen;

5.1.2.e

5.1.1.e

5.1.1.e



BWT-00361VEO21 3

4.

5.

de ontheffing is voertuig gebonden.6.

7
M.D. Shamlal

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebmiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken;

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Coördinator Vergunningen,

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

5.1.2.e



H andhavi ngsorgan isatie

Uw brief van

Uw kenmerk

namens ‘Tig Sports B.V.', een aanvraag

De aanvraag is ingediend voor de periode van 10 september 2022 tot en met 2 oktober 2022.

Inlichtingen bij Doorkiesnr

Fax

De bussen, die worden geparkeerd, zijn ten behoeve van zeilers. Tijdens deze periode komen IQ Foil 
zeilers naar Scheveningen om te trainen voor het WK Zeilen in 2023. IQ Foil is de nieuwe variant in 
plaats van het windsurfen. Voor deze zeilklasse hebben deelnemers vaak wat meer materiaal mee, wat 
betekent dat ze over het algemeen niet met de auto komen, maar met een groter bus, welke gedeeltelijk 
tevens hoger zijn dan 2,4 meter.

De activiteiten, welke door Tig Sports B.V. worden uitgevoerd, hebben een maatschappelijk karakter. 
Voor het WK Zeilen 2023 vinden er dit jaar zogeheten test events plaats. Tijdens deze test events komen 
zeilers van over de hele wereld om de locatie (Scheveningen) van het WK Zeilen te kunnen ervaren. De 
zeilers nemen hun zeilboot mee op trailers, welke gedurende de periode gestald zal worden. De trailers 
worden enkel in gebruik genomen bij het verplaatsen van de zeilboten over de weg, wat betekent dat deze 
trailers gedurende de aanwezigheid van de zeilers niet in gebruik zijn.

In de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260) heeft het college in beginsel alle wegen 
en weggedeelten binnen de bebouwde kom aangewezen waar het parkeren van grote voertuigen 
schadelijk wordt geacht voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

Uit de toets blijkt dat de Madesteinweg in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het is 
toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV is 
vereist.

ontvangen voor een verkeersontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV voorgrote voertuigen. De 
ontheffing is aangevraagd voor de locatie Madesteinweg, ter hoogte van het gedeelte met de stelconplaten, 
in Den Haag.

Onderwerp

Verkeersontheffing

Datum

13 september 2022

AANVRAAG
Op 9 september 2022 hebben wij van de

Stadsbeheer

Afdeling

Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres

Loudonstraat 95

Ons kenmerk

BWT-00389VEO22
Aantal bijlagen

Tig Sports B.V.
T.a.v.
Valschermkade 30
1059 CD Amsterdam

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 en 2 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 
(hierna APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

D lenst

HaagDenGem eente

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e



BWT-00389VEO22 2

Op 12 september 2022 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing.

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

I.

dat deze ontheffing geldig is van 13 september 2022 tot en met 2 oktober 2022;II.

III.

IV.

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

BESLUIT
Wij besluiten

Conclusie
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

Advies
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

Wij hebben op 12 september 2022 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, 
stadsdeel Loosduinen (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk op 
het doelmatig onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

aan Tig Sports B.V.de gevraagde ontheffing te verlenen voor het parkeren van een grote 
voertuigen aan de Madesteinweg, ter hoogte van het gedeelte met de stelconplaten, in Den Haag, 
te verlenen;

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

B.V.de


BWT-00389VEO22 3

5.

R. Sardjoe

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Senior Medewerker Vergunningen,

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebruiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

5.1.2.e



H andhavi ngsorgan isatie

Uw brief van

Uw kenmerk

De aanvraag voor een ontheffing is persoonsgebonden en gericht aan de

De ontheffing is aangevraagd voor de periode van 1 januari 2023 tot en met 31 december 2023.

Gelet op de argumentatie van de dat met regelmaatspoedwerkzaamheden binnen een
gestelde tijd dienen te worden uitgevoerd, kan men niet uitwijken naar een andere speciale parkeerplaats.

in aanmerking komt voor de ontheffing artikel 5:8

Inlichtingen bij Doorkiesnr

De aanvraag voor een ontheffing is bedoeld voor een groot voertuig van het merk Renault, type Master, 
met kenteken

De aanvragen voor ontheffingen artikel 5:8 APV worden per geval bekeken. Wij bekijken of het belang 
zwaarder weegt dan het belang van de bescherming van het uiterlijk aanzien van de gemeente. In het 
aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260) heeft het college in beginsel alle wegen en weggedeelten 
binnen de bebouwde kom aangewezen waar het parkeren van grote voertuigen schadelijk wordt geacht 
voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

Uit de toets blijkt dat de Zwedenburg in Den Haag niet is aangewezen als weggedeelte waar het is 
toegestaan om grote voertuigen te parkeren, zodat een ontheffing op grond van artikel 5:8 lid 4 APV is 
verreisd.

Onderwerp

Verkeersontheffing

Afdeling
Vergunningen en Handhaving
Bezoekadres
Loudonstraat 95

Datum

15 december 2022

De conclusie hieruit luidt dat de heer 
APV.

AANVRAAG
Op 30 november 2022 hebben wij van Aannemersbedrijf Sirre, namens Sirre Investments B.V., een 
aanvraag ontvangen voor een ontheffing op basis van artikel 5:8 lid 4 van de Algemene plaatselijke 
verordening voor de gemeente Den Haag (APV) voor het parkeren van een bestelbus ter hoogte van de 
Zwedenburg in Den Haag.

Stadsbeheer

Ons kenmerk

BWT-00473VEO22
Aantal bijlagen

Aannemersbesdrijf Sirre
T.a.v.de
Produktieweg 56
2382 PD Zoeterwoude

BEOORDELING
De aanvraag is getoetst aan:

artikel 5:8 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag (hierna 
APV);
de wijziging aanwijzingsbesluit artikel 5:8 APV (RIS267260);
Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

D lenst

HaagDenGemeente

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.1.e

5.1.2.e

5.1.2.e



BWT-00473VEO22 2

Op 6 december 2022 heeft de politie aangegeven akkoord te zijn met de gevraagde ontheffing

Gelet op artikel 5:8 lid 4 APV.

namens ‘Aannemersbedrijf Sirre’, woonachtig aan de Zwedenburg teI. aan
Den Haag, de gevraagde ontheffing te verlenen voor het parkeren van een groot voertuig van het
merk Renault, type Master, met kenteken aan de Zwedenburg, te verlenen;

dat deze ontheffing geldig is van 1 januari 2023 tot en met 31 december 2023;II.

III.

IV.

VOORSCHRIFTEN

1.

2.

3.

4.

5.

BESLUIT
Wij besluiten

Wij hebben op 5 december 2022 de aanvraag aan Politie Den Haag, Team Verkeer(hierna: politie) voor 
advies in het kader van veiligheid van de openbare orde voorgelegd.

Conclusie
Wij zullen de gevraagde ontheffing verlenen.

bij gebruikmaking van de ontheffing mag de vrijheid van het verkeer niet worden belemmerd of de 
veiligheid op de weg niet in gevaar worden gebracht (artikel 2 Wegenverkeerswet);

de ontheffing moet op de eerste vordering van de in artikel 159 Wegenverkeerswet bedoelde 
personen behoorlijk aan hen ter inzage worden afgegeven;

bij gebleken misbruik of handelen in strijd met enige aan deze ontheffing verbonden voorschriften 
door de ontheffingshouder c.q. ontheffingsgebmiker kan de ontheffing onmiddellijk worden 
ingetrokken;

dat de aanvraag onderdeel uitmaakt van deze ontheffing, voor zover daarin geen veranderingen 
zijn aangebracht;

deze ontheffing geldt alleen voor voertuigen die toebehoren aan of in voortdurend gebruik zijn bij 
de houder van de ontheffing ten behoeve van zijn bedrijfsuitoefening;

Advies
Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen.

Wij hebben 5 december 2022 de aanvraag aan de wegbeheerder van de Dienst Publiekszaken, stadsdeel 
Haagse Hout (hierna: wegbeheerder) voor advies over hinder voor de omgeving of inbreuk op het 
doelmatig onderhoud en beheer van de weg voorgelegd.

Op 5 december 2022 heeft de wegbeheerder aangegeven akkoord onder voorwaarden te zijn met de 
gevraagde ontheffing, zoals genoemd in de voorschriften.

ingevolge artikel 150 lid 1 Wegenverkeerswet 1994 verbinden wij aan deze ontheffing 
voorschriften.

alle bevelen en aanwijzingen van de politie, gegeven in het belang van de vrijheid van het verkeer 
en de veiligheid op de weg, dienen stipt en onverwijld te worden opgevolgd, (artikel 12 
Wegenverkeerswet);

5.1.2.e

5.1.1.e



BWT-00473VEO22 3

6.

M.D. Shamlal

de ontheffing is persoons- en voertuig gebonden. Zodra de werknemer niet meer in dienst is of 
het voertuig verandert, moet dit gemeld worden en vervalt de ontheffing.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens deze:
Coördinator Vergunningen,

5.1.2.e



BWT-00473VEO22 4

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Vermeld in uw bezwaarschrift:
naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;
de datum en handtekening;
een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 
mee en noem het kenmerk;
de argumenten voor bezwaar.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.
E-mailen kan niet.

BEZWAARSCHRIFT
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ DEN HAAG

http://www.denhaag.nl/bezwaar
http://www.denhaag.nl/bezwaar

	Doc1_Definitieve besluit BWT- 00415VEO22 Geanonimiseerd
	Doc2_Definitieve besluit BWT-00007VEO21 Geanonimiseerd
	Doc3_Definitieve besluit BWT-00021VEO21 Geanonimiseerd
	Doc4_Definitieve besluit BWT-00081VEO21 Geanonimiseerd
	Doc5_Definitieve besluit BWT-00111VEO22 Geanonimiseerd
	Doc6_Definitieve besluit BWT-00145VEO23 Geanonimiseerd
	Doc7_Definitieve besluit BWT-00229VEO21 Geanonimiseerd
	Doc8_Definitieve besluit BWT-00309VEO20 Geanonimiseerd
	Doc9_Definitieve besluit BWT-00321VEO20 Geanonimiseerd
	Doc10_Definitieve besluit BWT-00327VEO22 Geanonimiseerd
	Doc11_Definitieve besluit BWT-00337VEO21 Geanonimiseerd
	Doc12_Definitieve besluit BWT-00361VEO22 Geanonimiseerd
	Doc13_Definitieve besluit BWT-00389VEO22 Geanonimiseerd
	Doc14_Definitieve besluit BWT-00473VEO22 Geanonimiseerd

